
Classif. documental 006.01.10.004

Revoga a Portaria ARTESP nº 75 de 15 de
setembro de 2021, a Portaria ARTESP nº 55
de 21 de julho de 2021, e a Portaria ARTESP
nº 50 de 22 de maio de 2020, e dá outras
providências.

Agência de Transporte do Estado de São Paulo
Diretoria Geral

PORTARIA ARTESP Nº 92 DE 17 DE AGOSTO DE 2022 

O  da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Transporte doDIRETOR GERAL
Estado de São Paulo - ARTESP, no uso de suas atribuições legais, notadamente com fundamento
no artigo 10 da Lei Complementar Estadual nº 914/2002, c.c. o artigo 16 do Decreto Estadual nº
46.708/2002 e o artigo 19, incisos VII e XIV do Regimento Interno da ARTESP;

Considerando as atuais evoluções da pandemia de Covid-19 e das recomendações sanitárias atuais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam revogadas a Portaria ARTESP nº 75 de 15 de setembro de 2021, a Portaria
ARTESP nº 55 de 21 de julho de 2021, e a Portaria ARTESP nº 50 de 22 de maio de 2020.

Artigo 2º - A Unidade de Gestão Administrativa / Recursos Humanos manterá acompanhamento
de cumprimento de cobertura vacinal para o combate à COVID-19 dos empregados públicos, dos
cedidos e dos estagiários conforme as recomendações sanitárias, a fim de garantir a manutenção
segura de todos às atividades presenciais em âmbito da ARTESP.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

(ARTESP-POR-2022/00092)

Processo ARTESP-EXP-2021/07041

São Paulo, 17 de agosto de 2022.

A
R

T
E

S
P

P
O

R
20

22
00

09
2B

Assinado com senha por MILTON ROBERTO PERSOLI - 17/08/2022 às 19:52:53.
Documento Nº: 50015286-6995 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50015286-6995

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

151

https://linksiga.trf2.jus.br


Agência de Transporte do Estado de São Paulo
Diretoria Geral

2

Milton Roberto Persoli 
Diretor Geral 
Diretoria Geral

A
R

T
E

S
P

P
O

R
20

22
00

09
2B

Assinado com senha por MILTON ROBERTO PERSOLI - 17/08/2022 às 19:52:53.
Documento Nº: 50015286-6995 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50015286-6995

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

152


	ARTESP-POR-2022/00092-B

